Konsernets egenkapital ble 01.01.18 belastet med 3 mill. kr etter skatt som følge av ikrafttredelse av IFRS 9.

Konsern

Avstemming av tapsavsetninger IAS 39 og IFRS 9 Avsetning til tap på utlån
og garantier

(IAS39/IAS37)

Reklassifisering

Endring IAS 39
og IFRS 9

Avsetning til tap på
utlån og garantier

(IFRS 9)

Finansielle eiendeler til amortisert kost (IFRS 9)
Kontanter og fordringer på sentralbanker 0 0 0 0
Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner 0 0 0 0
Utlån til kunder 158 0 -7 151

Totalt 158 0 -7 151

Lånetilsagn og garantier 0 0 10 10

Totalt 0 0 10 10

Boliglån i morbanken som kan overføres til boligkredittselskapet er vurdert til virkelig verdi, med verdiendring er over utvidet resultat.
Morbankens egenkapital ble 01.01.18 belastet med 6 mill. kr etter skatt som følge av ikrafttredelse av IFRS 9.

Morbank
Avstemming av tapsavsetninger IAS 39 og IFRS 9

Avsetning til tap på utlån
og garantier

(IAS39/IAS37)

Reklassifisering

Endring IAS 39
og IFRS 9

Avsetning til tap på
utlån og garantier

(IFRS 9)

Finansielle eiendeler til amortisert kost (IFRS 9)
Kontanter og fordringer på sentralbanker 0 0 0 0
Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner 0 0 0 0
Utlån til kunder 152 0 -2 150

Totalt 152 0 -2 150

Lånetilsagn og garantier 0 0 10 10

Totalt 0 0 10 10

Se endring i 2018 i note 2.1.1.

N O T E R   T I L   Å R S R E G N S K A P E T

 78

NOTE 22.1 - Finansielle instrumenter fordelt på kategori

Konsern
31.12.18

Amortisert
kost

Eiendeler til
v.v over

resultatet

Derivater
benyttet for

sikringsformål

Sum

Kontanter og fordringer på sentralbanker 82 0 0 82

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 461 0 0 461

Utlån til og fordringer på kunder 26.408 1.206 0 27.614

Sertifikater, obligasjoner og aksjer 0 4.157 0 4.157

Finansielle derivater 0 0 54 54

Sum eiendeler 26.951 5.363 54 32.368

Andre finansielle
forpliktelser

til amortisert kost

Forpliktelser til
v.v over

resultatet

Derivater
benyttet for

sikringsformål

Sum

Gjeld til kredittinstitusjoner med avtalt løpetid 252 0 0 252

Innskudd fra og gjeld til kunder 17.248 0 0 17.248

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 9.186 0 0 9.186

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer sikring 2.370 0 0 2.370

Ansvarlig lånekapital 451 0 0 451

Finansielle derivater 0 22 0 22

Sum gjeld 29.507 22 0 29.529

Konsern
31.12.17

Amortisert
kost

Eiendeler til
v.v over

resultatet

Tilgjengelig
for salg

Derivater
benyttet for

sikringsformål

Sum

Kontanter og fordringer på sentralbanker 87 0  0 0 87

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 464 0 0 0 464

Utlån til og fordringer på kunder 25.519 934 0 0 26.453

Sertifikater, obligasjoner og aksjer tilgjengelig for salg 0 0 4.176 0 4.176

Finansielle derivater 0 0 0 125 125

Sum eiendeler 26.070 934 4.176 125 31.305

Andre finansielle
forpliktelser

til amortisert kost

Forpliktelser til
v.v over

resultatet

Derivater
benyttet for

sikringsformål

Sum

Gjeld til kredittinstitusjoner med avtalt løpetid 252 0 0 252

Innskudd fra og gjeld til kunder 16.972 0 0 16.972

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 8.078 0 0 8.078

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer sikring 2.773 0 0 2.773

Ansvarlig lånekapital 300 0 0 300

Finansielle derivater 0 27 0 27

Sum gjeld 28.375 27 0 28.402

N O T E R   T I L   Å R S R E G N S K A P E T

 79

  Morbank
  31.12.18

Amortisert
kost

Utlån til VV
over OCI

Eiendeler til v.v
over resultatet

Derivater
benyttet for

sikringsformål

Sum

Kontanter og fordringer på sentralbanker 82

0 0 82

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 1.170

0 0 1.170

Utlån til og fordringer på kunder 8.504 10.579 1.206 0 20.289

Sertifikater, obligasjoner og aksjer 0

4.132 0 4.132

Finansielle derivater 0

0 54 54

Sum eiendeler 9.756 10.579 5.338 54 25.727

Andre finansielle
forpliktelser

til amortisert kost

Forpliktelser til
v.v over

resultatet

Derivater
benyttet for

sikringsformål

Sum

Gjeld til kredittinstitusjoner med avtalt løpetid 250 0 0 250

Innskudd fra og gjeld til kunder 17.718 0 0 17.718

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 2.688 0 0 2.688

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer sikring 2.370 0 0 2.370

Ansvarlig lånekapital 451 0 0 451

Finansielle derivater 0 22 0 22

Sum gjeld 23.477 22 0 23.499

Endring i FV på utlån klassifisert til FVOCI  som er ført over OCI er ikke vesentlig (lavere enn 1 mill .kr).

 Morbank
 31.12.17

Amortisert
kost

Eiendeler til
v.v over

resultatet

Tilgjengelig
for salg

Derivater
benyttet for

sikringsformål

Sum

Kontanter og fordringer på sentralbanker 87 0 0 0 87

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 1.488 0 0 0 1.488

Utlån til og fordringer på kunder 18.926 934 0 0 19.860

Sertifikater, obligasjoner og aksjer tilgjengelig for salg 0 0 4.126 0 4.126

Finansielle derivater 0 0 0 125 125

Sum eiendeler 20.501 934 4.126 125 25.686

Andre finansielle
forpliktelser

til amortisert kost

Forpliktelser til
v.v over

resultatet

Derivater
benyttet for

sikringsformål

Sum

Gjeld til kredittinstitusjoner med avtalt løpetid 250 0 0 250

Innskudd fra og gjeld til kunder 17.422 0 0 17.422

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 2.602 0 0 2.602

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer sikring 2.773 0 0 2.773

Ansvarlig lånekapital 300 0 0 300

Finansielle derivater 0 27 0 27

Sum gjeld 23.347 27 0 23.374

N O T E R   T I L   Å R S R E G N S K A P E T

 80

NOTE 22.2 – Verdipapirgjeld verdisikring

For verdipapirgjeld med fast rente benyttes normalt verdisikring. Ved inngåelse av sikringsforholdet dokumenterer konsernet sammenhengen
mellom sikringsinstrumentene og sikringsobjektene. Konsernet dokumenterer også sin vurdering av hvorvidt derivatene som benyttes er svært
effektive i å utligne endringene i virkelig verdi knyttet til sikringsrisiko i sikringsobjektene. Slike vurderinger dokumenteres både ved inngåelse av
sikringsforholdet og løpende i sikringsperioden. Banken verdisikrer renterisikoen på individuelt nivå. Endringer i kredittspread inngår ikke i del